
Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов на 2018 год

С истёкшим сроком
Постановление Кармакшинского районного акимата Кызылординской области от 19 
марта 2018 года № 679. Зарегистрировано Департаментом юстиции Кызылординской 
области 13 апреля 2018 года № 6251. Прекращено действие в связи с истечением срока
      В соответствии с  статьи 9 Закона Республики Казахстан от 6 апреля подпунктом 6)
2016 года “О занятости населения” акимат Кармакшинского района ПОСТАНОВЛЯЕТ:
      1. Установить квоты рабочих мест для инвалидов на 2018 год по Кармакшинскому 
району в размере от двух до четырех процентов от численности рабочих мест без учета 
рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными условиями труда 
согласно .приложению
      2. Признать утратившим силу постановление акимата Кармакшинского района от 
15 июня 2017 года  "Об установлении квоты рабочих мест для инвалидов" (№ 498
зарегистрировано в Реестре государственных регистрации нормативных правовых 
актов № 5895, опубликованное 1 июля 2017 года в Эталонном контрольном банке 
нормативных правовых актов Республики Казахстан).
      3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя 
акима Кармакшинского района Самитова М.
      4. Настоящее постановление вводится в действие по истечении десяти календарных 
дней после дня первого официального опубликования.
      Аким Кармакшинского района С.Макашов

 
Утвержден постановлением
акимата Кармакшинского

района от 19 марта 2018 года № 679

Квоты рабочих мест для инвалидов в размере от двух до четырех процентов от численности 
рабочих мест без учета рабочих мест на тяжелых работах, работах с вредными, опасными 
условиями труда на 2018 год

      Сноска. Приложение в редакции постановлением Кармакшинского районного 
акимата Кызылординской области от 05.09.2018  (вводится в действие со дня № 785
первого официального опубликования).

№ Наименование 
организации

Общая численность 
работников (
человек)

Размер квоты от 
списочной 
численности 
работников (%)

Количество рабочих
мест для инвалидов 
(человек)

Государственное 
коммунальное 
учреждение "



1

Кармакшинский 
районный  
противотуберкулезн
ый диспансер" 
управления 
здравоохранения 
Кызылординской 
области

82 2 2

2

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Детский сад №14 "
Ш о л п а н "  
государственного 
учреждения "
Аппарат акима 
сельского округа 
Куандария"

19 2 1

3

Коммунальное 
государственное 
учреждение "Отдел 
строительства, 
архитектуры и 
градостроительства 
Кармакшинского 
района"

19 2 1

4

Государственное 
учреждение "
Кармакшинский 
районный отдел 
образования"

57 2 1

5

Государственное 
коммунальное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Детсий сад №11" 
государственного 
учреждения" "
Аппарат акима 
сельского округа 
Жанажол"

37 2 1

6

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Ясли-сад №20 
Толганай" 
государственного 
учреждения "
Аппарат акима 
поселка Жосалы"

32 2 1



7

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Ясли-сад №1 
санаторного типа 
государственного 
учреждения "
Аппарат акима 
поселка Жосалы"

70 2 1

8

Государственного 
коммунального 
казенного 
предприятие "
ясли-сад №19 "
Балдаурен" 
государственного 
учреждения "
Аппарат акима 
сельского округа 
Акай"

50 2 1

9

Коммунальное 
государственное 
к а з е н н о е  
предприятие "
Ясли-сад №21 "
Т о ғ ж а н "  
государственного 
учреждения "
Аппарат акима 
поселка Жосалы"

52 2 1

10

Коммунальное 
государственное 
учреждение "
Средняя школа №
1 0 6  
Кармакшинского 
районного отдела 
образования"

56 2 1

Всего 474 11

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


